MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA PREXC/UFPI Nº 02, DE 13 DE MAIO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais, e

Considerando o disposto no item 1.4.1 do Edital nº 07/2024 – PREXC;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Seleção do grupo PET PEDAGOGIA, conforme o Edital

nº 07/2024 – PREXC, com a seguinte composição:

I -  Prof. Acrisio de Miranda Sampaio (presidente e titular);

II – Prof. Johny Santana de Araújo (titular);

III – Prof.ª Eliana de Sousa Alencar Marques (titular);

IV – Chrystiane Campelo da Silva (titular).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme o disposto no

parágrafo único do art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, a fim de assegurar cumprimento ao

calendário do Edital nº 07/2024.

Teresina, 13 de maio de 2024.

DEBORAH DETTMAM MATOS

Pró-Reitora de Extensão e Cultura